Amicorum vestrorum vicem doleo. Nunquid ille sum qui imperitus rem aggrediar? Capiendum exemplum ex similitudine avis quae volans aliquando sagitta attingitur, et etiam apprehenditur. Cum autem ego aequi bonique consulens accedo et te salubri umbra protego, tu feroci vultu minas mihi intentas.

Jam populus modum nescit. Fidem suam praedicant, cum pleni dolo et versipelles nectere technas non cessent. Aliis nocendi vias excogitant, id veriti, ne cogitata perficere minus possint. Populus in vitium trahitur, et in eo totus est, ut pejor in dies evadat.

Populis nondum pax et quies data est, quia imperium latronibus infestum est. Cum se bonos simulent, et quae mala geruntur se non probare dicant, versuti tamen et versipelles illi (bonos) probris et maledictis incessunt. Tu haec mea non probas quidem, et male te urit, quod haec scripserim carmina, sed te tuamque nequitiam jam cecinere alii.

Ode 4.

Quam late extenditur via lactea, toto coelo micat. Proh dolor! Imperator ait suspirans, quid tandem hujus aetatis homines in se admiserunt flagitii? Coelum in nos dire saevit, statum imperii perturbat, fame et inedia usque preminur, et alias ex aliis calamitates patimur. Nullus est, qui spiritui non sacrificet, qui victimis par-

eat. Sacrificii vasa Kouei et Pi frequenti usu absumpta sunt. Qui fit autem ut vota nostra respiciatur?

Arent agri ut nunquam magis: Siccus calor inest aëri et aér totus ignis est. Sacrificia et oblationes facere non cessamus. Ab urbis suburbii ad regias aedes usque supra et infra oblata apponimus, loca omnia oblatis humi positis conferta sunt, nullusque est qui spiritui honorem nòn exhibeat: Nihil potest (familiae Tcheou auctor) Heou-tsi noster. Non adest nobis summus rerum dominus et dominator, qui has terras infimas delet proteritque; at enim qui fit, ut me in tanta infortunia detrudat?

Arent agri, ut nunquam magis; et siccitati medere non valemus. In tanto discrimine quantus timor, quantus est tremor noster! Fulmina inter et tonitrua versari videmur. Qui ex imperio Tcheou nostro supersunt nigris capillis homines (i. e. Sinae) ii dextro brachio capti sunt, et in figura hominis illi jam homines non reputandi. Augustum coelum qui est summus rerum dominus et dominator jam nobis perniciem parat et nobis interitum affert. Quomodo terror non nos invaderet? Avi nostri jam non sunt, extinti sunt.

Arent agri ut nunquam magis, nec levaminis spes ulla relinquitur. Arido calore tabescunt omnia. Haec una est omnium vox: quo tandem confugiemus, mors instat et nos brevi morituros fert suprema voluntas; ad quem respiciamus, cuius opem imploremus non habemus. In viris eximiis et primariis nulla nobis spes salutis. Parentes nostri, primi avi nostri, quomodo nos in haec mala detrudi tulérunt?